
Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

LEI N° 2.868 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Institui o programa de “Banco de Ração e Utensílios para Animais” no Município de Tibagi e dá 
outras providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 

Art. 1º. Fica instituído o Programa Banco de Ração e Utensílios para Animais, com o objetivo de captar doações de rações 
para animais, bem como utensílios para animais, móveis, roupas, remédios, coleiras, guias, casinhas, bolsas de transporte e brinquedos, e promover 
sua distribuição à protetores independentes, animais abandonados, canil municipal de Tibagi e/ou organizações da sociedade civil, devidamente 
cadastrados junto a Secretaria de Meio Ambiente, contribuindo diretamente para a promoção da saúde animal. 

Parágrafo único: O benefício previsto neste artigo é estendido a tutores de animais que sejam reconhecidos como 
indivíduos de baixa renda e beneficiados em programas sociais. 

Art. 2º. Caberá ao Município de Tibagi, através da Secretaria de Meio Ambiente, organizar e estruturar o Banco de Ração e 
Utensílios para Animais, fornecendo o apoio administrativo, técnico e operacional, determinando os critérios de recebimento, distribuição e fiscalização 
a ser exercida, bem como o cadastramento e o acompanhamento das entidades e/ou protetores independentes beneficiários. 

Art. 3º. Fica proibida a comercialização dos gêneros alimentícios e dos utensílios coletados e doados pelo “Banco de 
Ração e Utensílios para Animais”. 

Art. 4º. São finalidades do Banco de Ração e Utensílios para Animais do Município de Tibagi: 
I. Promover o recebimento e armazenamento de rações para animais de companhia, perecíveis ou não, desde que em 

condições de consumo e com prazo de validade adequado, bem como utensílios para animais, móveis, roupas, remédios, coleiras, guias, casinhas, 
bolsas de transporte e brinquedos, provenientes de: 

a) Doações de outras entidades de direito público; 
b) Doações de pessoas físicas ou jurídicas de direito privado, especialmente estabelecimentos comerciais e industriais 

ligados à produção e comercialização, no atacado ou no varejo, de produtos e gêneros alimentícios destinados aos animais; 
c) Doações obtidas por projetos de patrocínio; e 
d) Apreensões realizadas por órgãos da Administração Municipal, Estadual ou Federal, respeitadas as normas legais 

pertinentes. 
 
II. Efetuar a distribuição dos produtos arrecadados, de maneira institucional e organizada, para: 
a) Protetores Independentes cadastrados junto a Secretaria de Meio Ambiente Município; 
b) Organizações da Sociedade Civil cadastradas junto a Secretaria de Meio Ambiente do Município;  
c) Animais Abandonados; 
d) Canil Municipal de Tibagi;  
e) Famílias cadastradas que comprovem baixa renda, nenhuma renda ou condição de vulnerabilidade social, alimentar e 

nutricional, assistidas ou não por entidades assistenciais e que possuam animais. 
Parágrafo Único: Excetuados os custos indiretos decorrentes da estrutura funcional, incluídos o transporte e demais 

atividades decorrentes das finalidades descritas neste artigo, a arrecadação e distribuição dos produtos e gêneros alimentícios far-se-á sem ônus para 
a municipalidade. 

 
Art. 5º. Participará das equipes de recebimento e distribuição, sempre que possível, pelo menos um profissional 

legalmente habilitado a aferir e atestar que os produtos e gêneros alimentícios se encontram em condições apropriadas para o consumo. 
Art. 6º. Para a execução desta Lei o Poder Executivo poderá firmar convênios ou parcerias com outras instituições públicas 

e/ou privadas. 
Art. 7º. Poder Executivo regulamentará a presente Lei por meio de Decreto a fim de dar-lhe eficácia e aplicabilidade, em 

especial, no que tange ao estabelecimento dos mecanismos operacionais e à organização dos órgãos ou entidades responsáveis pela sua 
coordenação. 

Art. 8º. As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria. 
Art. 9º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Palácio do Diamante, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um (02/09/2021). 

 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

D E C R E T O   N º   3 1 2 . 

 

       O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a necessidade de reduzir o número de pessoas transitando pelas ruas da cidade ao mesmo 

tempo, evitando-se aglomerações nas vias públicas e em outros locais devido à pandemia do COVID-19,  

    



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

D E C R E T A : 

 

      Art. 1
o
. É facultativo o ponto nas repartições municipais durante o dia 06 de setembro (segunda-feira) próximo. 

 

        Parágrafo único. A facultatividade do ponto estabelecido neste artigo não afetará a continuidade de serviços públicos 

essenciais dos profissionais de saúde lotados no hospital, transporte de pacientes e farmácia pública, Defesa Civil, coleta e remoção de lixo e vigilância 

noturna. 

 

                  Art. 2
o
. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de setembro de 2021. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9 horas, do dia 20 de setembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de equipamentos 
de informática. O valor máximo da licitação é de R$ 41.810,85 (quarenta e um mil, oitocentos e dez reais e oitenta e cinco centavos). O Edital completo 
será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site www.tibagi.pr.gov.br ou 
www.licitanet.com.br.  

Tibagi, 2 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 14 horas, do dia 20 de setembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de uniforme 
escolar. O valor máximo da licitação é de R$ 820.432,00 (oitocentos e vinte mil,  quatrocentos e trinta e dois reais). O Edital completo será fornecido, 
no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 2 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 291/2021, Dispensa de Licitação nº 051/2021, conforme Parecer Jurídico 
n°610/2021, para formalizar contrato com a empresa RAFAEL DO ROSÁRIO GORLA, CNPJ 17.261.099/0001-88, com base no inciso II, do art. 24, da 
lei nº 8.666/93. 

Tibagi,02 de setembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 174/2021 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Eletrônico nº 174/2021, cujo objeto o Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de refeições e lanches na cidade de Ponta Grossa, que houve um erro no Edital, cabendo as seguintes correções: 
 
Onde se lê: 
 

Cadastro de Propostas Iniciais 23/08/2021, com início às 17 horas 

Fim do Cadastro de Propostas 8 horas, do dia 03/09/2021. 

http://www.bll.com.br/
http://www.bll.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Abertura de Propostas Iniciais 10/09/2021, início às 13h01min 

Início do Pregão 10/09/2021, com início às 14 horas 

 

Leia-se: 
 

Cadastro de Propostas Iniciais 23/08/2021, com início às 17 horas 

Fim do Cadastro de Propostas 13 horas, do dia 15/09/2021. 

Abertura de Propostas Iniciais 16/09/2021, início às 13h01min 

Início do Pregão 16/09/2021, com início às 14 horas 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições e especificações previstas no edital completo. 
 

Tibagi, 31 de agosto de 2021. 
 

LILIANA PRADO 
Pregoeira 

Republicado por conter incorreções 
 

 
 

D E C R E T O  N º  3 0 9 . 
 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 

pelo inciso II do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, bem como disposições da lei municipal n
o
 1.392, de 7 de maio de 1993 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais) e a lei municipal n
o
 2.574/2015 e, ainda, os resultados do concurso público n

o
 01/2019, 

    
R  E  S  O  L  V  E 

 
   Nomear CINTIA AUGUSTA GALVÃO, portadora da cédula de identidade n

o
 RG-7.791.633-4/PR para o cargo de 

Professora de Ensino Fundamental, nível NMP 01, do Quadro Próprio do Magistério, a partir desta data. 

 
 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de setembro de 2021. 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
D E C R E T O  N º  3 1 0 . 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 

pelo inciso II do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, bem como disposições da lei municipal n
o
 1.392, de 7 de maio de 1993 (Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais) e, ainda, os resultados do concurso público n
o
 01/2019, 

 
R  E  S  O  L  V  E 

 
   Nomear REVACIR DE JESUS CAMARGO DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade n

o
 RG-3.992.809-4/PR, 

para o cargo de Enfermeira, nível 12, do quadro de cargos de provimento efetivo desta Prefeitura, a partir desta data.  

 

 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 1º de setembro de 2021. 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 
Contrato Nº  : 244/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SGR ASSESSORIA E PROJETOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 125/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA VIÁRIA 
Vigência     : Início: 05/08/2021 Término: 04/08/2022 
Assinatura   : 05/08/2021 
Valor R$     : 38.850,00 (Trinta e Oito Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 278 - 05.002.2008.3339039050000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 246/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 132/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PORTÁTIL, TIPO TABLET. 
Vigência     : Início: 10/08/2021 Término: 09/12/2021 
Assinatura   : 10/08/2021 
Valor R$     : 257.247,50 (Duzentos e Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052350000000000.00000103 
Dotação      : 412 - 10.001.1017.3449052350000000000.00000104 
Dotação      : 415 - 10.001.2039.3449052350000000000.00000103 
Dotação      : 416 - 10.001.2042.3449052350000000000.00000103 
Dotação      : 417 - 10.001.2042.3449052350000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 247/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A 
Licitação    : Inexigibilidade 36/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ONIBUS 
Vigência     : Início: 10/08/2021 Término: 09/08/2022 
Assinatura   : 10/08/2021 
Valor R$     : 10.431,50 (Dez Mil, Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 224 - 13.002.2052.3339032040000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 248/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VIACAO SANTANA IAPO LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 36/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ONIBUS 
Vigência     : Início: 10/08/2021 Término: 09/08/2022 
Assinatura   : 10/08/2021 
Valor R$     : 1.180,00 (Um Mil e Cento e Oitenta Reais) 
Dotação      : 224 - 13.002.2052.3339032040000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 251/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 145/2021 
Objeto       : Aquisição de mochilas e uniformes para Agentes de Combate a Endemias 
Vigência     : Início: 16/08/2021 Término: 15/12/2021 
Assinatura   : 16/08/2021 
Valor R$     : 17.978,30 (Dezessete Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Trinta Centavos) 
Dotação      : 184 - 14.003.2059.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 252/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : W.L BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 145/2021 
Objeto       : Aquisição de mochilas e uniformes para Agentes de Combate a Endemias 
Vigência     : Início: 16/08/2021 Término: 15/12/2021 
Assinatura   : 16/08/2021 
Valor R$     : 7.535,00 (Sete Mil e Quinhentos e Trinta e Cinco Reais) 
Dotação      : 184 - 14.003.2059.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 253/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIACAO DOS CATADORES DE MAT.RECICLAVEIS DE TIBAGI 
Licitação    : Dispensa de Licitação 46/2021 
Objeto       : Aquisição de Composto Orgânico obtido por meio de compostagem de resíduos sólidos 
Vigência     : Início: 16/08/2021 Término: 15/08/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Assinatura   : 16/08/2021 
Valor R$     : 17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030960000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 255/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FARMÁCIA REAL DE PONTA GROSSA LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 24/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE EXECITADOR RESPIRATÓRIO PARA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 
Vigência     : Início: 19/08/2021 Término: 18/08/2022 
Assinatura   : 19/08/2021 
Valor R$     : 966,00 (Novecentos e Sessenta e Seis Reais) 
Dotação      : 191 - 14.002.2100.3339030430000000000.00001019 
 
Contrato Nº  : 256/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LACTO SOYA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 152/2021 
Objeto       : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA USINA DE PRODUTOS HIDROSSOLÚVEIS A 
BASE DE EXTRATO DE SOJA (VACA-MECÂNICA). 
Vigência     : Início: 20/08/2021 Término: 19/08/2022 
Assinatura   : 20/08/2021 
Valor R$     : 23.649,96 (Vinte e Três Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos) 
Dotação      : 291 - 13.002.2049.3339039050000000000.00000000 
Dotação      : 331 - 09.002.1046.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039170000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 257/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 153/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. 
Vigência     : Início: 23/08/2021 Término: 22/08/2022 
Assinatura   : 23/08/2021 
Valor R$     : 8.848,30 (Oito Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030260000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030420000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 258/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 153/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. 
Vigência     : Início: 23/08/2021 Término: 22/08/2022 
Assinatura   : 23/08/2021 
Valor R$     : 13.834,37 (Treze Mil, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030260000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030420000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 259/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 153/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. 
Vigência     : Início: 23/08/2021 Término: 22/08/2022 
Assinatura   : 23/08/2021 
Valor R$     : 13.972,15 (Treze Mil, Novecentos e Setenta e Dois Reais e Quinze Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030260000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030420000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 260/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 153/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. 
Vigência     : Início: 23/08/2021 Término: 22/08/2022 
Assinatura   : 23/08/2021 
Valor R$     : 37.435,55 (Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030260000000000.00000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030420000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 261/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ARQUIVOBRAS GESTÃO DE DOCUMENTOS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 147/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS PÚBLICOS COM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 
Vigência     : Início: 23/08/2021 Término: 22/08/2022 
Assinatura   : 23/08/2021 
Valor R$     : 63.889,60 (Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos) 
Dotação      : 280 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000510 
 
Contrato Nº  : 262/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLEBERSON SANGUINI MARIANO 07257991960 
Licitação    : Pregão Eletrônico 160/2021 
Objeto       : SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 
Vigência     : Início: 25/08/2021 Término: 24/08/2022 
Assinatura   : 25/08/2021 
Valor R$     : 38.836,00 (Trinta e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e Seis Reais) 
Dotação      : 315 - 10.001.2037.3339039170000000000.00000107 
 
Contrato Nº  : 264/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUIMARAES FERREIRA & FERREIRA LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 150/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE PERSIANAS. 
Vigência     : Início: 27/08/2021 Término: 26/08/2022 
Assinatura   : 27/08/2021 
Valor R$     : 2.612,12 (Dois Mil, Seiscentos e Doze Reais e Doze Centavos) 
Dotação      : 213 - 12.001.2046.3339030240000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 265/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SYNGENTA COMERCIAL AGRICOLA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 159/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MILHO SEMENTE 
Vigência     : Início: 30/08/2021 Término: 29/08/2022 
Assinatura   : 30/08/2021 
Valor R$     : 80.638,72 (Oitenta Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos) 
Dotação      : 671 - 06.001.1049.3339032040000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 266/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUIMARAES FERREIRA & FERREIRA LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 154/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS. 
Vigência     : Início: 30/08/2021 Término: 29/08/2022 
Assinatura   : 30/08/2021 
Valor R$     : 20.100,00 (Vinte Mil e Cem Reais) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052870000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 267/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINEPLAST INDUSTRIAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 154/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS. 
Vigência     : Início: 30/08/2021 Término: 29/08/2022 
Assinatura   : 30/08/2021 
Valor R$     : 84.998,00 (Oitenta e Quatro Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052870000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 268/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIPAUTO VEICULOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 164/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UTILITÁRIO E 01 VEICULO TIPO PICK UP 
Vigência     : Início: 30/08/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 30/08/2021 
Valor R$     : 249.000,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Reais) 
Dotação      : 412 - 10.001.1017.3449052520000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 269/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1594 - Tibagi, 02 de setembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ESC ENGENHARIA EIRELI 
Licitação    : Dispensa de Licitação 49/2021 
Objeto       : Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto completo de pavimentação com pedra irregular para pavimentação de 2 
Km de estrada rural na localidade do Barreiro. 
Vigência     : Início: 30/08/2021 Término: 29/08/2022 
Assinatura   : 30/08/2021 
Valor R$     : 11.300,00 (Onze Mil e Trezentos Reais) 
Dotação      : 278 - 05.002.2008.3339039050000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 270/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MASTER CAMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 156/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E PLAYGROUND DE MADEIRA PLASTICA 
Vigência     : Início: 31/08/2021 Término: 30/08/2022 
Assinatura   : 31/08/2021 
Valor R$     : 24.340,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Quarenta Reais) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052100000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 271/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOSLTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 156/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E PLAYGROUND DE MADEIRA PLASTICA 
Vigência     : Início: 31/08/2021 Término: 30/08/2022 
Assinatura   : 31/08/2021 
Valor R$     : 128.583,20 (Cento e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052100000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 272/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EKIPSUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 156/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E PLAYGROUND DE MADEIRA PLASTICA 
Vigência     : Início: 31/08/2021 Término: 30/08/2022 
Assinatura   : 31/08/2021 
Valor R$     : 6.214,08 (Seis Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Oito Centavos) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052100000000000.00000103 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, às 9 horas do dia 16 de setembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o Registro de 
Preços para AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E BUFFET LIVRE na localidade de Caetano Mendes e MARMITEX na Sede do Município. 
O valor máximo da licitação é de R$ 369.050,00 (trezentos e sessenta e nove mil e cinquenta reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de 
Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

 
Tibagi, 02 de setembro de 2021 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 
 


		2021-09-03T16:36:40-0300




